
 Řemesla v Kunštátě, z. s. ve spolupráci s Městským úřadem Kunštát a za podpory Jihomoravského
Kraje vyhlašují 

naučně-populární soutěž 
pro žáky 2. stupně základních škol a nižší ročníky osmiletých gymnázií na území

okresu Blansko 

“Řemeslo a čas“

Řemesla v Kunštátě, z. s. svou činnost zahájil v roce 2007. Hlavním smyslem práce spolku je snaha o 
zachování tradičního řemesla pro budoucí generace. Zachování řemeslné zručnosti ve vědomí a 
dovednostech stávající i budoucí generace je hlavním smyslem všech aktivit, které spolek realizuje. 
Každoročně pořádá již od roku 2008 Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní – kulturní a společenská 
událost oslavující lidskou práci a um. Letošní XV. ročník je zaměřen na období života krále Jiřího z 
Kunštátu a Poděbrad.

Pravidla soutěže 

Cíl soutěže: Zaměřit se na konkrétní řemeslo a zmapovat jeho vývoj, od jeho prvopočátku až po 
současnost.

Kdo se může zúčastnit: žáci 2. stupně základních škol a nižší ročníky osmiletých gymnázií 

Harmonogram soutěže: 
• Přihlášení do soutěže : od 24.11.2023 do 31.1.2024 

• 1. kolo soutěže proběhne: od 1. 2. 2024 do 30. 4. 2024 

• Termín vyhodnocení 1. kola soutěže: 10. 5. 2024 

• 2. kolo soutěže proběhne: od 10. 5. - 8. 6. 2024 v rámci konání XV. Ročníku Svátků řemesel a krásy 
ušlechtilých koní 

• Vyhlášení vítězů soutěže: 9. 6. 2024 

Přihlášení do soutěže: Formou závazné přihlášky odeslané na e-mail: mwetterova@svatkyremesel.cz 
do 31. 1. 2024

Průběh soutěže: Soutěžní týmy zpracují a odevzdají práci v řádném termínu, odborná porota vybere dle
kritérií hodnocení 5 nejlepších prací, které postoupí do druhého kola soutěže. Druhé kolo soutěže bude 
probíhat od 10. 5.- 8.6. 2024. V  druhý den konání akce Svátku řemesel a krásy ušlechtilých koní tj. 9. 6.
2024 bude probíhat vyhlášení výsledků soutěže a ocenění vítězů.

Obsah práce: Práce by se měla zaměřit na konkrétní řemeslo na místní úrovni (Kunštát, Lysice, 
Olešnice, Letovice, Boskovice, Svitávka, Skalice nad Svitavou, …). Žáci by se měli zaměřit na počátky 
zvoleného řemesla a zmapovat jeho vývoj od prvopočátku až po současnost. Jeden soutěžní tým by se 
měl zaměřit pouze na jedno řemeslo a věnovat se mu naplno. Rozhodnutí, jak bude práce vedena bude 
na vlastním uvážení soutěžního týmu, způsob vedení práce bude zapracován do cíle vlastního projektu a
v závěru práce bude určený cíl týmem vyhodnocen. 

Složení soutěžních týmů: 4-6 žáků, 1 dospělý vedoucí týmu z pozice pedagoga nebo jiné dospělé 
osoby 
Práce bude obsahovat 
• Minimálně 5- maximálně 15 normo stran textu (velikost písma 12) 

• Úvod – Stanovení cíle práce 

• Teoretickou část (zjištěné informace)



• Praktickou část ( dotazník, interview- výzkum)

• Obrázky, grafy 

• Závěr – Shrnutí práce (dosažení cílů, přínos práce) 

• Seznam použitých zdrojů 

Správné odevzdání práce 
• V termínu do 30.4.2024 

• V elektronické podobě na e-mail: mwetterova@svatkyremesel.cz 

• Zpracovaná ve Wordu 

• V příloze e-mailu žádáme o přiložení jednotlivých obrázků použitých v práci ve formátu JPG 
samostatně (pro navazující grafické práce ) 

Kritéria hodnocení 
• Splňuje práce předem definovaný cíl soutěžního týmu (obsahově/ časově) 

• Jsou v praktické části pojmenovány a užity výzkumné metody 

• Je při praktické části zapojena i konkrétní existující firma , řemeslný podnik nebo živnostník 

• Jaké zdroje informací byly při práci využívány 

• Vizuální vzhled práce a jeho technické zpracování 

• Praktická ukázka řemesla při prezentaci v 2. kole soutěže 

Odměna pro účastníky soutěže 
• Volná vstupenka na akci Svátky řemesel a krásy ušlechtilých koní XV.

Výhra 

• Hodnotné  věcné dary pro účastníky 5 soutěžních týmů postupujících do druhého kola 


